
UCHWAŁA NR XXVII/185/12
RADY GMINY WILCZYN

z dnia 30 października 2012 r.

w sprawie Regulaminu przyznawania dodatku mieszkaniowego nauczycielom zatrudnionym 
w szkołach, przedszkolach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Wilczyn. 

Na podstawie art. 54 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karty Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, 

poz. 674 z późn. zm.) oraz art.18 ust.2 pkt.15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) w oparciu o uzgodnienia dokonane ze Związkiem 

Nauczycielstwa Polskiego w Wilczynie i kołem NSZZ "Solidarność", potwierdzone protokołem uzgodnień 

z dnia 23 października 2012 r., Rada Gminy Wilczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Ustala się Regulamin przyznawania dodatku mieszkaniowego nauczycielom zatrudnionym w szkołach, 
przedszkolach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Wilczyn, zwanych dalej 
Regulaminem, określa wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz główne zasady jego 
przyznania i wypłacania. 

§ 2. 

1. Prawo do dodatku mieszkaniowego ma nauczyciel posiadający wymagane kwalifikacje, zatrudniony na 
terenie wiejskim lub w mieście liczącym do 5000 mieszkańców, w wymiarze nie niższym niż połowa 
obowiązującego wymiaru zajęć. 

2. Dodatek mieszkaniowy jest zróżnicowany stosownie do stanu rodzinnego nauczyciela i wynosi: 

a) przy jednej osobie w rodzinie - 45 zł, 

b) przy dwóch osobach w rodzinie - 60 zł, 

c) przy trzech osobach w rodzinie - 75 zł, 

d) przy czterech i więcej osobach w rodzinie - 90 zł. 

3. Do osób, o którym mowa w ust. 2 zalicza się nauczyciela oraz wspólnie z nim zamieszkujących członków 
rodziny: 

a) małżonka, który nie posiada własnego źródła dochodów lub który jest nauczycielem; 

b) dzieci do ukończenia 18 roku życia lub do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej, nie dłużej 
jednak niż do ukończenia 19 roku życia, 

c) dzieci niepracujące, nie mające żadnych dochodów, będące studentami, do czasu ukończenia studiów 
wyższych, nie dłużej jednak niż do ukończenia 25 roku życia. 

4. O zaistniałej zmianie liczby członków rodziny, o których mowa w pkt. 3, nauczyciel otrzymujący dodatek 
jest zobowiązany niezwłocznie powiadomić dyrektora szkoły, a dyrektor szkoły otrzymujący dodatek 
Wójta Gminy Wilczyn. W przypadku niepowiadomienia o zmianie liczby członków rodziny 
uprawnionych do dodatku, świadczenia nienależnie pobrane przez nauczyciela podlegają zwrotowi. 

5. Nauczycielowi i jego współmałżonkowi będącemu także nauczycielem, stale z nim zamieszkującemu, 
przysługuje tylko jeden dodatek w wysokości określonej w ust. 2. Małżonkowie wspólnie wskazują 
pracodawcę, który będzie wypłacał dodatek jednemu z nich. 

6. Nauczycielowi zatrudnionemu w kilku szkołach, przysługuje tylko jeden dodatek mieszkaniowy, 
wypłacany przez wskazanego przez niego pracodawcę. 

Id: DSZXY-KIOMU-GRHOV-XBPTE-JRIXC. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



7. Dodatek przysługuje nauczycielowi niezależnie od tytułu prawnego do zajmowanego przez niego lokalu 
mieszkalnego. 

§ 3. 

1. Dodatek przysługuje w okresie wykonywania pracy, a także w okresach: 

a) nie świadczenia pracy, za które przysługuje wynagrodzenie, 

b) pobieranie zasiłku z ubezpieczenia społecznego, 

c) odbywania służby wojskowej lub przeszkolenia wojskowego, 

d) korzystania z urlopu macierzyńskiego lub urlopu wychowawczego. 

2. Dodatek przyznaje się na wniosek nauczyciela. 

3. Dodatek przysługuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym złożono wniosek 
o jego przyznanie. Wzór wniosku określa Załącznik nr 1 do Uchwały. 

4. Dodatek mieszkaniowy wypłacany jest miesięcznie z dołu, ostatniego dnia miesiąca. 

§ 4. 

1. Regulamin uzgodniono ze związkami zawodowymi. 

2. Zmiany Regulaminu następują w formie uchwały Rady Gminy, w trybie przewidzianym w ust. 1 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. 

Traci moc uchwała Nr XXXI/223/05 Rady Gminy Wilczyn z dnia 5 grudnia 2005 r. w sprawie Regulaminu 
przyznawania dodatku mieszkaniowego nauczycielom zatrudnionym w szkołach, przedszkolach 
i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Wilczyn (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 197, 
poz. 5469). 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Juliusz Wiechecki

——————————————————————————————————————————————————————
Id: DSZXY-KIOMU-GRHOV-XBPTE-JRIXC. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVII/185/12 
Rady Gminy Wilczyn  
z dnia 30 października 2012 r.  

……………………………………….. 
      (imię i nazwisko nauczyciela, dyrektora) 
 

……………………………………….. 
            (nazwa placówki oświatowej)  
 

w……………………………………..                                     
                                                                                                                                             …………….………………………………………………. 
                                                                                                                                                             (dyrektor, wójt) 
 

………………………………............................................. 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAUCZYCIELSKIEGO 

DODATKU  MIESZKANIOWEGO 
 

1. Imię i nazwisko…………………………………………………………………………………… 

2. Adres zamieszkania ……………………………………………………………………………… 

3. Wykształcenie, kierunek, specj. stanowisko……………………………………………………... 

4. Nauczany przedmiot……………………………………………………………………………… 

5. Imię i nazwisko współmałżonka, który nie posiada własnego źródła utrzymania lub który jest 

nauczycielem …………………………………………………………………………………….. 

6. Miejsce zamieszkania w/w współmałżonka……………………………………………………… 

7. Imię i nazwisko dzieci zamieszkujących wspólnie i pozostających na wyłącznym utrzymaniu – 

wiek (data urodzenia) – oraz nazwa szkoły w której się uczy (nie dłużej niż do 19 roku życia) 

lub studiuje (nie dłużej niż do 25 roku życia, nie ma żadnych dochodów) 

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………… 

8. Czy współmałżonek/współmałżonka, który jest nauczycielem składał/a wniosek o dodatek 

mieszkaniowy w innej placówce oświatowej: nie  lub  tak (nazwa szkoły)……………………   

…………………………………………………………………………………………………..... 

9. Oświadczam, że od 01.01.1997 r. nie korzystałem/am, korzystałem/am z częściowego zwrotu 

czynszu i opłaty eksploatacyjnej do ……………………………………............(niepotrzebne skreślić) 

10. Oświadczam, że jestem świadomy/a odpowiedzialności karnej z art. 233 § 1 ustawy z dnia  

6 czerwca 1997 r. Kodeksy Karnego (Dz. U. z 1997 r. Nr 88, poz. 553 z późn. zm.) 

11. W przypadku zmiany okoliczności uzasadniających dokonania zmiany wysokości dodatku 

mieszkaniowego zobowiązuję się do bezzwłocznego powiadomienia zakładu pracy (zgodnie  

z §2 ust. 4 w/w Uchwały). 
 

                                                                                                        ………………………………………. 
                                                                                                                      (podpis wnioskodawcy)  

Id: DSZXY-KIOMU-GRHOV-XBPTE-JRIXC. Podpisany Strona 3
——————————————————————————————————————————————————————


	
	



